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Nasz znak: ADZP - 381- 02/ 2017
Do Wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Dotyczy postepowania o zamoéwienie publiczne na Sukcesywng dostawe
produktow leczniczych

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wptynely prosby o wyjasnienie
zapisOw specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 z p6ézn. zm.) w trybie
przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: ,Sukcesywna dostawa
produktow leczniczych”.

1) Ponizsze pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamowienia w Pakiecie 18 poz. 12
w przedmiotowym postepowaniu:

W zwigzku z umieszczeniem z opisie przedmiotu zaméwienia nazwy wilasnej
dietetycznego $rodka specjalnego przeznaczenia medycznego bedgcej
zastrzezonym znakiem towarowym Kkonkretnego wytwoércy, prosimy o
dopuszczenie jako rownowaznego zamiennika preparatu probiotycznego o
nazwie Lacto30Dr. majgcego taki sam status rejestracyjny, wystepujacego w takiej
samej postaci w opakowaniach tej samej wielkosci, zawierajgcego w swoim
skiadzie identyczny szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG
w takim samym aktywnym stezeniu 3 mid CFU/ kapsutke.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ. Produkt nie jest rwnowazny.

2) Ponizsze pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamdwienia w Pakiecie 18 poz. 14
w przedmiotowym postepowaniu:

W zwigzku z umieszczeniem z opisie przedmiotu zamodwienia nazwy wiasnej
dietetycznego sSrodka specjalnego przeznaczenia medycznego bedacej
zastrzezonym znakiem towarowym konkretnego wytwércy, prosimy o
dopuszczenie jako rownowaznego zamiennika preparatu probiotycznego o
nazwie LactoDr., majgcego taki sam status rejestracyjny, wystepujacego w takiej
samej postaci, zawierajacego w swoim skiadzie identyczny szczep bakterii
probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w takim samym aktywnym stezeniu
6 mid CFU/ kapsutke, konfekcjonowanego w opakowaniach x 30 kapsutek — po
przeliczeniu kapsutek na odpowiednig liczbe opakowan..

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ. Produkt nie jest rwnowazny.

3) Do §3 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie
okresu na dostawe lekow zamawianych w trybie "na ratunek" do 8 godzin od
ztozenia zamoéwienia?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ. Produkt nie jest rownowazny.

4) Do tresci §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiajgcy przewiduje dostawy
sukcesywne, zgodne z biezgcym =zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje
koniecznosci diuzszego przechowywania zamowionych produktow w magazynie
apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesigcznego okresu
waznosci zamowionych towarow? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznosci sg
petnowartosciowe | dopuszczone do obrotu. W zwiazku z powyzszym prosimy o
skrocenie wymaganego terminu waznosci przynajmniej do 6 m-cy od daty
dostawy lub dopisanie do §5 ust.2 projektu umowy nastepujacej tresci: "...,
dostawy produktow z krétszym terminem waznosci mogg by¢ dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony
przedstawiciel Zamawiajgcego."




Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrécenie terminu
waznosci przynajmniej do 6 m-cy.

5) Do §6 ust. 1 projektu umowy. Jakimi obiektywnymi wzgledami uzasadnione jest
stosowanie zawyzonej kary umownej za opoznienie dostawy w wysokosci 5%
dziennie tj. 1825% w skali roku, skoro za opoéznienie spetnienia $wiadczenia
pienigznego przez Zamawiajgcege jest przewidziana jedynie kara ustawowa w
wysokoséci 9,5% w skali roku? Zwracamy uwage, ze problem ewentualnej straty
Zamawiajgcego jest zminimalizowany poprzez zapis § 7 ust.3 projektu umowy,
mowigcy o zamowieniu zastepczym.

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

6) Do §6 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zaméwionej partii
towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 1% wartosci nie
dostarczonej w terminie czesci przedmiotu zamowienia za kazdy dzien
opdznienia?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na ww. zaproponowany
zapis przez Wykonawce.

7) Do tresci §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z
przestankg wynikajgca z tresci art. 552 k.c.: ... z wylgczeniem powotania sie przez
Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie
obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujacemu."

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza 2zgody na dodanie ww.
zaproponowanego zapisu § 7 ust. 3 projektu umowy

8) Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie preparatow w roznych
opakowaniach jednostkowych (innych niz w formularzu cenowym) pod
warunkiem, ze ostateczna ilo$¢ bedzie tozsama z podana przez Zamawiajgcego
w formularzu (nie dotyczy preparatow z informacjg nie zamieniac ) ?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

9) W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie, prosze o informacje, czy jesli
ogolna ilos¢ sztuk nie jest podzielna przez wielkos¢ opakowania, czy Zamawiajgcy
dopuszcza:

- wycene preparatow uwzgledniajgc przeliczenia ilosci z doktadnoscig do dwoch
miejsc po przecinku

- czy tez wycene ilosci z zaokragleniem do petnego opakowania w gore ?
Odpowiedz: Prosze o wycene z zaokragleniem do peinego opakowania.

10) Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wycene preparatéw zamiennie tj. amputek
zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

1) Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane postaci form doustnych, tj.
wyceng:

zamiast tabletek — tabletki powlekane, kapsutki, kapsutki twarde lub drazetki?
zamiast tabletek powlekanych —tabletki, kapsutki, kapsutki twarde lub drazetki?
zamiast kapsutek-kapsutki twarde, tabletki powlekane, tabletki, lub drazetki?
Zamiast drazetek — kapsutki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsutek) - ¢ powolnym uwalnianiu
~(tabletki, tabletki powl. lub kapsutki) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

12) Dotyczy pakietu nr 1 poz. 86 Hepatil 150mg x 40 tabl - czy w zwigzku z faktem,
ze brak jest produkcji Hepatilu w dawce 150mg x 40tabl. zarejestrowanego jako
lek, Zamawiajgcy dopusci wycene preparat o sktadzie 100mg L Asparginian L-
Ornityny + 35mg Choliny zarejestrowany jako suplement diety,

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

13) Dotyczy pakietu nr 1 poz. 52 Diclofenac 50 mg x 20 tabl — czy Zamawiajgcy
dopusci wycene leku w postaci tabletek dojelitowych ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

14) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 212 Zestaw do kolografii z barytem — koniec
produkcji -czy nalezy wyceni¢ produkt podajac ostatnig cene czy nie nalezy
wyceniac wcale ?

Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ i podaé ostatnia cene.

15) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 195 Vagothyl ptyn - koniec produkcji -czy nalezy
wyceni¢ produkt podajgc ostatnig cene czy nie nalezy wycenia¢ wcale ?
Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ i poda¢ ostatnia cene.

16) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 188 — czy Zamawiajgcy dopusci wycene preparatu
Neo Tormentil mase¢ 20 g?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.



17) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 108 Magsolvit 6b 150 ml syrop - koniec produkcji
-czy nalezy wyceni¢ produkt podajgc ostatnig cene czy nie nalezy wyceniac
wcale?

Odpowiedz: Nalezy wycenic i podac ostatnia cene.

18) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 182 Sylimarol 200 g zawiesina doustna - koniec
produkcji -czy nalezy wyceni¢ produkt podajgc ostatnig cene czy nie nalezy
wycenia¢ wcale ?

Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ i podac ostatnia cene.

19) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 40 Citra Flee Czy Zamawiajgcy dopuszcza wyceng
preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, ktory jest jedynym preparatem
rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu
Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , ktérego
oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiajacego?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

20) Dotyczy pakietu nr 2 poz. 77 Fortrans x 4 saszetki - czy Zamawiajgcy wymaga
preparatu Makrogol 74 g (PEG 4 litry - Fortrans) , ktory jest jedynym preparatem
rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu
Pckarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii i jest jedynym
preparatem stosowanym do przygotowania pacjenta do badania wymienionym w
Programie Badan Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego
wykrywania raka jelita grubego (http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie)
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

21) Dotyczy pakietu nr 3 poz. 68 Streptase 250 000 fiolka — koniec produkcji -czy
nalezy wyceni¢ produkt podajgc ostatnig cene czy nie nalezy wyceniac wcale ?
Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ i poda¢ ostatnia cene.

22) Czy Zamawiajacy dopisze w par. 2.4. na koncu fraze: ,Zmiana cen
w przypadku obnizenia cen urzedowych nie ma zastosowania, jesli w ramach
Umowy towar oferowany jest po cenie nizszej"?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na ww. zaproponowany zapis
przez Wykonawce.

23)Czy Zamawiajgcy w par. 3.2. usunie mozliwosé¢ sktadania zamowien w formie
telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu
obowiazujacym od 12 lipca 2015 r.) zamdwienia na leki musza by¢ skifadane w
formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doreczanego Srodkami
komunikacji elektronicznej. Nie ma mozliwosci skiadania zaméwien w formie
telefonicznej. Wykonawca zwraca uwage, ze nawet system nagrywania rozmow
telefonicznych nie jest dopuszczalnym trybem skiadania zamoéwien w Swietle wiw
przepisu.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

24) Czy Zamawiajgcy zmieni okreslony w par. 3.3. termin dostaw ,na ratunek
zycia” z 6 godzin na 12 godzin? Tak okreslony termin dostawy faworyzuje
lokalnych dostawcow i w praktyce wyklucza z udziatu w postepowaniu tych, ktorzy
sg w stanie dostarczy¢ przedmiot zamoéwienia w cenach duzo nizszych ale w
terminie niewiele dtuzszym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza
konkurencje oraz zasade réwnego udziatu stron w postgpowaniu — co wynika
choc¢by z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): ,Szeroko
pojete wymagania zamawiajgcego (w tym réwniez dotyczgce miejsca czy sposobu
jego realizacji) skiadajace sie na opis przedmiotu zamowienia mogg naruszac
konkurencje, o ktorej stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych,
nie tyko poprzez eliminacje niektérych wykonawcéw z mozliwosci zaoferowania
swoich ustug czy produktow, ale réwniez w sposéb nadmiernie utrudniajgcy
przygotowanie i zfozenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty.
Postanowienia tego typu nie moga wprowadza¢ wymogow, ktore zroznicuja
sytuacje wykonawcow obecnych na rynku w sposéb nadmierny, a nie uzasadniony
racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiajgcego, ktore dany opis
przedmiotu zamowienia ma zaspokoic.”

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

25) Czy Zamawiajacy w par. 3.4. wydtuzy godziny dostaw z godziny 11 do 14 lub
diuzej?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

26) Czy Zamawiajgcy doprecyzuje w par. 3.6, ze przedstawiciel Wykonawcy
(kurier) nie musi asystowac przy sprawdzaniu dostawy? Oczekiwanie na
sprawdzenie dostawy powoduje opoznienie wszystkich kolejnych dostaw
zaplanowanych na dany dzien.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

27) Czy Zamawiajgcy w par. 5.3 wydtuzy terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni
roboczych? Zgloszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzglgdnieniem
wyjasnien firmy kurierskiej dostarczajgcej leki badz zbadania jakos$ciowo




wadliwego towaru, a nastepnie (przy uwzglednieniu reklamacji) dostarczenia
towaru. Wykonanie tego w krétszym czasie jest niemozliwe.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na ww. zaproponowany
zapis przez Wykonawce.

28) Czy Zamawiajacy zmieni warto$¢ kary umownej okreslonej w par. 6.1 z 5%
do kwoty max 0,2%7 Obecna kara umowna jest razaco wygérowana.
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na ww. Zaproponowany
zmiane.

29) Zwracam sig¢ z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiajacy w postepowaniu
przetargowym ADZP-381- 02/17, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 18, w pozycjach 12
oraz 14 dotyczacych ,DICOFLOR 30 x 30 kapsutek/DICOFLOR 60 x 20 kapsulek”
dopuszcza mozliwosé zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Box
x 300 (20 blistrow x 15 kapsutek — z przeliczeniem na takiej wielkosci opakowania)
producenta Novascon Pharmaceuticals?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

30) Dotyczy pakietu 3 poz. 54 i55

Paracetamol

Preparaty ww. pozycjach wystepuje na rynku polskim takze w postaci ,RTU"
gotowej do uzycia, tj. butelka stojaca z polietylenu z podwoéjnymi portami
niewymagajgcym dezynfekcji przy pierwszym uzyciu. Zwracamy sie z pytaniem
czy Zamawiajgcy wymaga postaci opakowania, RTU, co podnosi stopien
bezpieczenstwa infuzji i jest zgodne z zaleceniami EAHP (Europejskiego
Stowarzyszenia Farmaceutéw Szpitainych)?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wymaga.

31) Pytanie dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Pakiet 4 poz. 36,
Ze wzgledu na réznie rodzaje opakowan o réznym stopniu bezpieczenstwa infuzji
prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajgcy wymaga ww pozycji gotowego
roztworu do infuzji w posta¢ butelki stojacej z podwdjnymi portami
niewymagajacym dezynfekcji przy pierwszym uzyciu i zapewniajacymi szczelne
potaczenie zestawu do przetoczen z kazdym z portdw?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

32) Pytanie dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Pakiet 4 poz. 40
Paracetamol

Preparat w ww. pozycji wystepuje na rynku polskim takze w postaci ,RTU"
gotowe] do uzycia, tj. butelka stojgca z polietylenu z podwojnymi portami
niewymagajacym dezynfekcji przy pierwszym uzyciu. Zwracamy sie z pytaniem
czy Zamawiajgcy wymaga postaci opakowania, RTU, co podnosi stopien
bezpieczenstwa infuzji i jest zgodne z zaleceniami EAHP (Europejskiego
Stowarzyszenia Farmaceutéw Szpitalnych)?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wymaga.

33) Pytanie 4 dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Pakiet 8 poz. 1
i2

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie opakowania RTU gotowego do uzycie
leku Amikacin w dawkach wg SIWZ. Opakowania, RTU, podnosza stopien
bezpieczenstwa przygotowania i infuzji leku na oddziatach ?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

34) Pytanie 5 dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Pakiet 8 poz. 17
i18

Prosimy o doprecyzowania czy przez pojecie flakon Zamawiajgcy rozumie
opakowanie jako butelka stojgca z polietylenu z podwdjnymi  portami
niewymagajgcym dezynfekcji przy pierwszym uzyciu?

Odpowiedz: Flakon to butelka stojaca. Zamawiajacy dopuszcza butelke
stojaca z polietylenu z podwodjnymi portami niewymagajacym dezynfekcji
przy pierwszym uzyciu.

35) W celu zapewnienia réwnego traktowania stron umowy | umozliwienia
wykonawcy sprawdzenia zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §5
ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamaciji.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

36) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajgcy dokona modyfikacji
postanowien projektu przysziej umowy w zakresie zapiséw § 6 ust. 1, 2:

1. Strony uzgadniajg, ze w przypadku gdy Wykonawca opdzni sie z dostarczeniem
przedmiotu umowy do Zamawiajgcego w terminach okreslonych w § 3 ust. 2,3
Zamawiajacy ma prawo zadac kary umownej w wysokosci 2% od wartosci brutto

niezrealizowanej dostawy za kazdy rozpoczety dziern opoznienia, jednak nie

wiecej niz 10% wartosci brutto niezrealizowanej cze$ci dostawy.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.



44) Zwracam sig¢ z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiajgcy w postepowaniu
przetargowym ADzp-381-02/17, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 18, w pozycji 13
dotyczgce] ,DICOFLOR 5 ml krople” dopuszcza mozliwosé zaoferowania
preparatu o nazwie handlowej Floractin krople 5 ml producenta Novascon
Pharmaceuticals?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

45) Zwracam sig z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiajacy w postepowaniu
przetargowym ADzp-381-02/17, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 18, w pozycji 15
dotyczacej ,ENTEROL 250 mg x 20 kapsutek” dopuszcza mozliwoss
zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsutek
producenta Novascon Pharmaceuticals?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

46) Dotyczy Pakietu 14-15 — Immunoglobulina ludzka

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie w pakiecie nr 14 i 15 5%
roztworu immunoglobuliny ludzkiej o zawartosci IgG powyzej 95%, IgA ponizej
0,05mg/mi (IgA $rednie 0,0043mg/ml),stabilizator maltoza? Rejestracja m.in. w
leczeniu Pierwotnych Niedoboréw Odpornosci oraz Przewlekiej Zapalnej
Polineuropatii Demielinizacyjnej(CIDP). Dostepne dawki 2,5g/50m!; 5a/100ml;
10g/200ml

Odpowiedz: Nie

Czy Zamawiajgcy wymaga w pakiecie 14 i 15 aby oferowana immunaglobulina
posiadata poziom IgA ponizej 0,05mg/mI? Wedtug doniesien literaturowych to
wiasnie wysoki poziom IgA odpowiada za wystepowanie wiekszosci dziatan
niepozadanych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga.

Z powazaniem

Z-ca ora
18, Administr sploajacyjnych

nygrinz. Marzena Krzymariska

Otrzymuja:
1) Uczestnicy postepowania
2) ala

Sprawg prowadzi: Katarzyna Gracz, Ewa Oleksyn, telefon: 61 850 62 95, email: zampub@szoz.pl, eoleksyn@szoz.pl,







